
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  
Numero 25 in data 17-05-2024

 
 
Oggetto: ELEZIONE DEI MEMBRI ITALIANI NEL PARLAMENTO EUROPEO IN DATA 08 E 09
GIUGNO 2024 - DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LE
AFFISSIONI DI PROPAGANDA A COLORO CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE
ELETTORALE CON LISTE DI CANDIDATI.
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciassette del mese di Maggio alle ore 10:30 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO (***) X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO  (***) X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X

Presenti – Assenti  2 1
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario Comunale
Dott. GIOVANNI BOGGI (***), il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 
 
(***) – presenti in modalità telematica ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 7 del 25.06.2020.
 



 
LA GIUNTA COMUNALE

 
Richiamata la propria precedente deliberazione n.23, in data 08 maggio 2024, esecutiva,
con la quale vennero stabiliti gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda elettorale
per l’Elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia;

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212, recante: «Norme per la disciplina della prop
aganda elettorale» e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147,
che ha stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”;

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile –
Direzione centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980;

Viste le comunicazioni pervenute in materia di propaganda elettorale dalla locale Prefettu
ra-U.T.G;

Viste le comunicazioni relative alla ammissione delle liste dei
candidati; Con voto unanime

D E L I B E R A
 

1)   di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa nella
superficie totale di metri due di altezza per metri 12,00 di base;
2)  di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 12distinte sezioni aventi le dimensioni
di metri 2,00 di altezza per metri 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a p
artire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;
3)  di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste co
me al prospetto che segue:
 

 

N.
d’ordine
della lista

e della
sezione di

spazio

 
 

INDICAZIONE DELLA LISTA

 
 

ANNOTAZIONI

1 LEGA SALVINI PREMIER  

2 STATI UNITI D’EUROPA  

3 PACE TERRA DIGNITA’  

4 AZIONE -SIAMO EUROPEI  



5 ALTERNATIVA POPOLARE  

6 LIBERTA’  

7 RASSEMBLEMENT VALDÔTAIN  

8 PARTITO DEMOCRATICO  

9 FORZA ITALIA - NOI MODERATI - PPE  

10 MOVIMENTO 5 STELLE  

11 ALLEANZA VERDI E SINISTRA  

12 FRATELLI D’ITALIA  

 
Visto il parere espresso sulla suindicata proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49 pri
mo comma, del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile dell’Ufficio elettorale;

 
Infine

 
LA GIUNTA COMUNALE

 
considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto ai sensi dell’art. 134 comma 4 del
T.U. 18.08.2000 n. 267,

 
Con voto unanime

 
DELIBERA

 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni , la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 17-05-2024

Il Responsabile del Servizio
ROSSANA BELTRAMI

 
 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma
1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 17-05-2024

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Il Segretario Comunale                                                   Il Presidente della Seduta
f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                                     f.to dott. ANDREA MELLONI 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola D’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis del
CAD.


